این اقدام می‌تواند کمبود چوب در کشور و نبود تکافوی جنگل‌ها در تأمین چوب مورد نیاز را که بهره‌برداری بی‌رویه و تخریب جنگل‌های ارزشمند را به دنبال دارد تا حدود زیادی برطرف کند.

با توجه به موارد ذکر شده در خصوص اهمیت صنوبرکاری، در سال ۱۹۴۷ میلادی (۱۳۲۶ شمسی) یعنی حدود ۷۰ سال پیش با پیوستن چند کشور اروپایی با هدف همکاری مشترک در زمینه‌های تحقیقاتی و

شکل ۲: تخریب جنگل‌های شمال کشور از طریق ساخت و سازهای غیرمجاز و ویلاسازی (ارتفاع ۱۸۰۰ متر از سطح دریا در منطقه دو هزار - تنکابن)

اجرای صنوبر، کمیسیون بین‌المللی صنوبر، وابسته به سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) پایه‌گذاری شد.

یعنی از نظر جنگل، تولید چوب و مسائل زیست‌محیطی کمبود یا مشکل چندان مهمی در ایران وجود نداشته است. با این وجود به دلیل آینده‌نگری و تداوم حفظ منابع ارزشمند جنگلی و

حفاظت از محیط زیست کشورمان اقدامات مؤثری در این زمینه شروع شد. تا جایی که دوازدهمین اجلاس کمیسیون بین‌المللی صنوبر با شرکت نمایندگان ۵۸ کشور جهان در سال ۱۳۴۴ شمسی (۱۹۶۵ میلادی) در تهران برگزار شد که اثرات مثبت زیادی از این رهگذر بر کشورمان داشت.

تحقیقات منسجم و پایدار در زمینه صنوبر در کشورمان از سال ۱۳۴۷ با تأسیس مؤسسه تحقیقات جنگلها و مراتع کشور آغاز شد.